Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000151

151

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO-FELUMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Ref. ao Convênio Federal nº 898133/2020 - Pregão Eletrônico 14/2021 -
Licitação 863984. A FELUMA torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO 14/2021
(licitação nº 863984) para aquisição de equipamentos hospitalares, de acordo com o
Convênio Federal nº 898133/2020, no dia 16/04/2021, a partir das 10 h, no site
www.licitacoes-e.com.br, onde também estão publicados o Edital e anexos, os quais
poderão ser consultados a partir do número de licitação disponibilizado acima.

WAGNER EDUARDO FERREIRA
Presidente

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMA

Fundação Educacional Serra dos Órgãos - Centro Universitário Serra dos Órgãos:
CNPJ. 32.190.092/0001-06. Extrato de Registro de Diplomas: Para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC. 1.095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação
Superior, informa que foram registrados dois diplomas, no período de 05/03/2021 a
16/03/2021, nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Curso de Graduação em
Engenharia de Produção: Livro N 15, um registro, 15.001.1.021; Curso de Graduação em
Medicina: Livro N 07, um registro, 07.001.1.021.A relação dos diplomas registrados, poderá
ser consultada em até trinta dias, no endereço www.unifeso.edu.br

Teresópolis, 17 de março de 2021
LUIS EDUARDO POSSIDENTE TOSTES

Diretor Geral

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTOPORANGA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário de Votuporanga. Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095 de 25/10/2018, esta instituição de Ensino Superior informa que
foram registrados 24 diplomas no período de 23/02/2021 à 23/03/2021, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: (livro 95: registros de 12911 à 12934). A relação
dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://unifev.edu.br.

Votuporanga, 23 de março de 2021
OSVALDO GASTALDON

Reitor

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 005/2020. Tomada de Preços N° 005/2020
Contratante: Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba-FUNEP Contratada Prumax
Construções EIRELI. Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de
construção civil para reforma de anfiteatro da Banda de Música da Guarnição 5ª RPM da
Policia Militar de Minas Gerais - PMMG. VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 8.750,00,
correspondente a 9,32% (nove virgula trinta e dois por cento), do valor do contrato. BASE
LEGAL: artigo. 127, § 6°, III a VI, da Lei Federal n° 12.309, de 2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Depois de conhecido o resultado do julgamento do processo licitatório - Pregão
Eletrônico nº. 05-2021, que tem como objeto contratação de empresa especializada para o
fornecimento equipamentos de informática, estantes de aço, telefones e circuladores de ar
para atender as necessidades do Superintendência do Arquivo Público de Uberaba ,
homologo a licitação supracitada, na qual se torna vencedora a empresa por atender o
solicitado e apresentar o menor preço, estando compatível com os demais praticados no
mercado: Gdai Industria e Comercio Eletrônicos Eireli, Arenna Informática Ltda, valor global
do lote : R$ R$20.026,40

MARIA JOSE OLIVEIRA DE ÁVILA
Autoridade competente

FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/FHMC/2021 - S.R.P

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/FHMC/2021
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços

para eventual aquisição futura de equipamentos/instrumentos médico hospitalares,
visando equipar a Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha, de acordo com
especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.
DATA DE ABERTURA: 12 de abril de 2021, às 14:30 horas. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.canelinha.sc.gov.br.

Canelinha-SC, 29 de março de 2021.
VANDERLÉIA ROSA

Diretora da Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha

FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO
DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - FIDENE

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: FIDENE - FUND DE INTEG DESENV E EDUC DO NOROESTE DO
ES T A D O
Mantida: UNIJUÍ - Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do
Sul
CNPJ: 90738014000108

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
Outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
cento e sete diplomas no período de 25/02/2021 a 22/03/2021, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas:

Livro 30 - registros 29531 a 29637
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze

dias, no endereço https://www.unijui.edu.br/diplomas.

Ijuí-RS, 25 de março de 2021
CÁTIA MARIA NEHRING

Reitora

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2020-FUNPEC
Extrato dos Contratos nº 12.21.116.00, nº 12.21.117.00, nº 12.21.118.00, nº 12.21.119.00,
nº 12.21.120.00, nº 12.21.121.00 e nº 12.21.222.00, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-
Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e as empresas: ELETROSPITALAR COM E ASS.
TEC. LTDA, valor: R$ 333.790,00; BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA, valor: R$
343.310,40; SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI, valor: R$ 251.988,00;
KASVI IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORA., valor: R$ 30.540,00;
HOSPMED COMÉRCIO EIRELI, valor: R$ 20.160,00; JPA LABOR INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS, valor: R$ 2.580,00 e INDREL INDÚSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, valor: R$ 283.410,00. Objeto "eventual aquisição de
equipamentos de laboratório". As despesas dessa licitação correrão à conta da dotação
orçamentária do convênio e contrato geridos pela FUNPEC. Prazo de Vigência do Contrato:
12 (doze) meses. Assinaram em 25 de março de 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor
Geral da FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Clístones Livio Pedreira, Flávio Teixeira de
Souza/ Fábio Lopes Montera, Luiz Roberto Manacero, Yohana dos Santos, André Mapa
Neves, João Paulo Azevedo Estiglar e João Fernando Rapcham, representante legal,
respectivamente, pelas contratadas.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico (SRP) nº 015/2020-FUNPEC.
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de laboratório. Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por Item, tornamos público o extrato da
Ata de Registro de Preços, tendo seu valor registrado da seguinte forma: ELETROSPITALAR
COM E ASS TEC LTDA (Itens 02, valor de R$ 17.890,00 e 05, valor de R$ 13.700,00); BIO-
RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.(Itens 09, R$ 104.311,44 e 10, R$ 16.835,94), SOLAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI (Item 06, R$ 20.999,00), KASVI IMPOR T AÇ ÃO
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORA. (Item 07, R$1.800,00 e 12, R$ 890,00),
HOSPMED COMERCIO EIRELI (Item 8, R$ 1.440,00), JPA LABOR INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS (Item 13, R$ 1.290,00) e INDREL INDÚSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA (Item 11, R$ 31.490,00), correspondente aos valores
unitários. Data da assinatura da Ata: 25/03/2021. Vigência da ata: 12 (Doze) meses. Este
resultado foi objeto de publicação prévia nos sites www.funpec.br e
www.comprasnet.gov.br.

Natal-RN, 25 de março de 2021.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 8/2021

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o aviso de Seleção
Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: Prestação de serviços na elaboração de
protocolos e realização de etapa clínica e estatística de estudos de biodisponibilidade
relativa/ bioequivalência de medicamentos, e a realização da etapa clínica de estudos de
farmacocinética em participantes de pesquisa sadios (Estudo Clínico - Fase 1), conforme
Instrumento Convocatório de seus anexo. Data 09/04/2021. O instrumento convocatório
encontra-se disponível a partir do dia 05/04/2021 para consulta e retirada no site:
www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB www.licitacoes-e.com.br.

SIMONE LOURENÇO DE MELO CARDOZO
p/Comissão de Seleção Pública

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/FINEP/MAPA/IACOC Nº 01.19.0174.00., torna público a quem interessar os dados
da Dispensa n° 18/2021:

Objeto: Aquisição de 01 Ekomilk scan, Analisador de células somáticas..
Fundamento: Art. 24, Inciso XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: CAP LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 16.849,04 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e nove reais e quatro centavos).

Campina Grande, 23 de março de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/FINEP/MAPA/IACOC Nº 01.19.0174.00., torna público a quem interessar os dados
da Dispensa n° 19/2021:

Objeto: Aquisição de 01 seladora a Vácuo..
Fundamento: Art. 24, Inciso XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: ORVED E BROCK INDÚSTRIA DE MÁQUINAS A VÁCUO..
Valor: R$ 10.980,00 (Dez mil novecentos e oitenta reais).

Campina Grande, 23 de março de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Pregoeira da Fundação Universitária de Cardiologia - Hospital de Viamão
torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório: Objeto: Aquisição de
Equipamento e Materiais Permanentes. Inscrição e Credenciamento: Até as 16:00hs do dia
09/04/2021. Recebimento das Propostas: das 08:30hs do dia 31/03/2021 até 08:30hs do
dia 12/04/2021. Abertura das Propostas: Das 09:00hs às 17:00hs do dia 15/04/2021. Início
da Sessão de Disputa de Preços: Lote Único: Foco Cirúrgico de Teto das 09:00hs às 10:00hs
do dia 19/04/2021. O Edital a disposição a partir de 31/03/2021, na Av. Princesa Isabel,
395. Santana, Porto Alegre/RS - Setor de Compras das 9hs às 16hs de segunda a sexta. Tel.:
(51) 3230-3834 e www.cardiologia.org.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacacoes.com.br.

BÁRBARA CRISTIANE DE MELO

barbara
Realce